

دلار (توافقی)	یورو	
۶۳۷,۸۳۰	۸۱۳,۷۰۰	
پوند	یوان	درهم امارات
۹۸۳,۶۰۰	۱۰۶,۲۰۰	۲۱۱,۹۵۰
سکه طرح جدید	طلا۱۸عیار	
۵۵۲,۵۰۰,۰۰۰	۴۹,۷۹۳,۰۰۰	
نیم سکه	ربع سکه	هر گرم زعفران نگین
۲۹۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۷۸,۵۰۰,۰۰۰	۷۹۸,۰۰۰

وزیر نیرو: ایران از ترکمنستان برق وارد می کند

ایسنا - وزیر نیرو از انعقاد قرارداد انتقال حداکثر برق از ترکمنستان تا تابستان خبر داد.
عباس علی آبادی اظهار کرد: ما موفق شدیم قرارداد حداکثر انتقال برق از ترکمنستان را تا تابستان منعقد کنیم. این امر می تواند ۲ تا ۵ میلیون لیتر در روز صرفه جویی سوخت را رقم بزند.

وزیر نفت: قراردادهای افزایش تولید گاز به زودی نهایی می شود

ایرنا، شانا - وزیر نفت با بیان این که هیچ مشکلی در فروش نفت در بازارهای جهانی نداریم، گفت: به زودی قراردادهای افزایش تولید گاز نهایی می شود.
پاک نژاد ادامه داد: در حوزه دیپلماسی انرژی با کشورهای همسایه توافق های خوبی صورت گرفته است و این احتمال وجود دارد تا در روزهای آینده بتوانیم در زمینه سوآپ یا واردات گاز به جمع بندی هایی برسیم.

دارندگان سهام عدالت چقدر سود دریافت می کنند؟

فارس - مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی گفت: پرداخت سود سهامداران مستقیم و غیرمستقیم سهام عدالت از روز چهارشنبه آغاز شده و به مدت ۴۸ ساعت به طول می انجامد. با گسنتانی با بیان این که مبلغ سود پرداختی با توجه به میزان سید سهام عدالت هر سهامدار متفاوت خواهد بود، تاکید کرد: دارندگان سید سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ ۳۵۲ هزار تومان، ۵۳۲ هزار تومانی مبلغ ۳۸۰ هزار تومان و سید سهام یک میلیون تومانی ۷۱۶ هزار تومان سود دریافت خواهند کرد.

توضیحات فرزین پیرامون نرخ ارز توافقی

انتخاب، ایرنا - رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به راه اندازی بازار ارز توافقی گفت: اتفاق جدیدی رخ نداده است، صرفاً نرخ نیما را افزایش دادیم و از ابتدای هفته قانون برنامه هفتم، اجرایی کردیم و بازار عرضه و تقاضای بازار را ایجاد کردیم. نرخ حقیقی دلار به نظر ما برای هر دلار ۶۳-۶۴ تومان است. فرزین تاکید کرد ذخایر ارزی کشور تکمیل است اما شاهد عملیات روانی سنگین دشمن پس از اعلام سیاست ارزی بانک مرکزی هستیم.

۲ چالش رشد اخیر تعرفه های برق

رشد تعرفه های برق از ابتدای مهر، علاوه بر این که برای تمام مشترکان یکسان نبوده، طبق نامه اخیر یک اندیشکده به رئیس جمهور، عملاً به نفع عده ای قلیل از مشترکان پرمصرف نیز تمام می شود

محمد حقگو - وزارت نیرو از ابتدای مهر، نرخ برق را برای عمده طبقات مصرف در مناطق عادی حدود ۳۸ درصد افزایش داده است. با این حال از یک سو ملاحظه می شود که این افزایش تعرفه برای همه طبقات یکسان نیست که در این باره گزارش ۴ آذر همین صفحه ابعادی از این مسئله را تشریح کرده است. از سوی دیگر، نامه یک اندیشکده به رئیس جمهور که دیروز رسانه ای شد، حاکی از این است که یکسان بودن رشد تعرفه برای همه طبقات مصرف عملاً به نفع مشترکان پرمصرف تمام خواهد شد.

رشد عجیب تعرفه ها در دو طبقه

مصرف

به گزارش خراسان، با اعلام وزارت نیرو، تعرفه های جدید برق از ابتدای مهر برای تمامی مشترکان افزایش یافت. اگر چه در خبرهای منتشر شده، میزان افزایش این تعرفه ها ۳۸ درصد بیان شده است، با این حال، جزئیات بیشتر نشان می دهد که به عنوان مثال دو طبقه از مصرف در مناطق عادی، به شرح زیر افزایش های بیشتر از این میزان را تجربه کرده اند. (گزارش ۴ آذر خراسان در همین صفحه به بررسی ابعادی از این موضوع پرداخته است.)
مورد اول: در صورتی که یک مشترک در مناطق عادی کشور را در نظر بگیریم، در صورتی که در ماه های گرم سال، وی بیش از ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه مصرف برق داشته باشد، پرمصرف محسوب می شود. در آن صورت برای وی، مصرف صرفاً تا ۳۰۰ کیلووات با تعرفه حدود ۳۰۱ تومان محاسبه خواهد شد که نسبت به قبل از آن، ۹/۷۷ درصد افزایش قیمت را نشان می دهد.

محاسبه تفاوت هزینه دو مشترک پرمصرف در مناطق عادی و در ماه های گرم سال:
در صورتی که دو مشترک فرضی در مناطق عادی را در نظر بگیریم که در ماه های گرم سال، هر دو پرمصرف بوده، اما یکی تنها ۵۰ کیلووات ساعت بیش از الگوی مصرف، مصرف برق داشته باشد (یعنی کل مصرف وی



۳۵۰ کیلووات ساعت باشد)، اما دیگری ۲۰۰ کیلووات ساعت بیش از الگوی مصرف، مصرف برق داشته باشد (یعنی کل مصرف شخص دوم ۵۰۰ کیلووات ساعت باشد)، افزایش هزینه برق (بدون در نظر گرفتن مولفه های جانبی) برای نفر اول حدود ۶۰ درصد، اما برای نفر دوم (بسیار پرمصرف)، حدود ۸/۲۷ درصد خواهد بود.
مورد دوم: اگر یک مشترک در مناطق عادی کشور را در نظر بگیریم، در صورتی که در ماه های غیر گرم، وی بیش از ۲۰۰ کیلووات ساعت در ماه برق مصرف کند، پرمصرف محسوب می شود. در آن صورت تعرفه برق برای مصرف صفر تا ۲۰۰ کیلووات ساعت وی، طبق تعرفه های جدید، حدود ۱۵۲ تومان خواهد بود که این رقم نسبت به سابق بیش از ۸۲ درصد افزایش داشته است.
محاسبه تفاوت هزینه دو مشترک پرمصرف در مناطق عادی و در ماه های غیرگرم سال:
در صورتی که در مناطق عادی و در مناطق غیر گرم سال، دو مشترک وجود داشته باشند که یکی تنها ۵۰ و دیگری ۱۵۰ کیلووات ساعت بیش از الگوی مصرف، برق مصرف کرده باشند (یعنی مصرف شخص اول ۲۵۰ و مصرف شخص دوم، ۳۵۰ کیلووات ساعت در ماه باشد)، افزایش هزینه های برق برای این دو نفر (بدون در نظر گرفتن سایر مولفه های قبض برق) به ترتیب ۴/۵۴ و ۸/۳۷ درصد خواهد بود.

۲ چالش رشد اخیر تعرفه های برق

رشد تعرفه های برق از ابتدای مهر، علاوه بر این که برای تمام مشترکان یکسان نبوده، عملاً به نفع عده ای قلیل از مشترکان پرمصرف نیز تمام می شود

یکسان یلکان های برق مشترکان معادل ۳۸ درصد هستیم که این مدل افزایش قیمت با وجود بهتر بودن از تثبیت قیمت پایین انرژی ولی ناقص است و منجر به تنبیه عموم مشترکان کم مصرف و میان مصرف و به نفع عده ای قلیل از مشترکان پرمصرف تمام شده است و از هیچ منطق اقتصادی و عادلانه ای برخوردار نیست.
پیشنهاد مشخص این اندیشکده این است که می بایست اعمال افزایش یکسان ۳۸ درصدی تعرفه برق همه یلکان های مصرفی اصلاح شود به نحوی که قیمت برق مشترکان کم مصرف (مصرف کمتر از الگو) افزایش پیدا نکند؛ قیمت برق مشترکان میان مصرف (اولین پله بعد از الگو) کمتر از ۳۸ درصد افزایش یابد و قیمت برق مشترکان پرمصرف به میزان بیش از ۳۸ درصد به صورت صعودی متناسب با مصرف افزایش یابد به نحوی که فروش برق به مشترکان خانگی منطبق بر قانون مانع زدایی از صنعت برق باشد. این گزارش می افزاید: اجرای این مدل در دو سال گذشته باعث شد تا بدون ایجاد فشار بر عموم مردم و ایجاد نارضایتی عمومی، مصرف خانگی برای اولین بار معادل ۸/۵ درصد کاهش یابد.

مدل IBT برای مدیریت مصرف برق

در خور ذکر است مدل پیشنهادی اندیشکده بیان، در ادبیات اقتصاد انرژی به IBT مشهور و همچنین در دنیا دارای سابقه است. به عنوان مثال گزارش «مسیر اقتصاد» نشان می دهد، در آفریقای جنوبی شرکت های تولید کننده برق در سال ۲۰۰۹ به شدت زیان ده شده بودند. به همین منظور، نهاد تنظیم گر انرژی در این کشور تصمیم به افزایش قیمت برق گرفت. به این صورت که طی سه مرتبه افزایش قیمت برق در سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳، تعرفه مشترکین پرمصرف چندین برابر سایر مشترکین افزایش یافت و منجر به بهبود وضعیت اقتصاد صنعت برق در این کشور شد. با این حال، افزایش نسبتاً یکسان تعرفه های برق در کشور ما (البته با دو استثنا که در بالا اشاره شد) مطابق الگوی IBT نیست.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان خبر داد:

رشد بیش از ۹ درصدی فروش «هرمز» در ۸ ماهه امسال



امسال به ۸۶۰ هزار و ۶۱ تن رسیده است. همچنین در این مدت یک میلیون و ۲۷۴ هزار و ۵۰۰ تن آهن اسفنجی تولید کردیم که در مقایسه با مدت مشابه در سال ۱۴۰۲، حدود ۶ درصد افزایش داشته است.
افزایش ۱۸۰ درصدی هزینه انرژی برق در سال جاری
به گفته مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، یکی از موضوعات مهمی که در سال جاری شرکت های فولادساز با آن مواجه شدند، کاهش برق تحویلی و افزایش هزینه یا همان بهای برق و گاز است که در هشت ماه امسال میزان برق تحویلی به فولاد هرمزگان حدود ۹۱۴ هزار و ۷۶۰ مگاوات بود و این میزان نسبت به مدت مشابه سال پیش ۸,۲ درصد کاهش یافته است. این میزان از کاهش میزان انرژی برق منجر به کاهش تولید ۹,۵ درصدی تولید شده است؛ زیرا میزان تولید در مدت ۸ ماهه سال قبل ۹۵۰ هزار و ۵۹۴ تن بوده است که با محدودیت های پیش روی ما خواهد بود.

معروف خانی تصریح کرد: متأسفانه قطعی برق و گاز در سال ۱۴۰۳ بیش از گذشته فعالیت فولاد هرمزگان را تحت الشعاع قرار داده و قطعی برق از سال گذشته بیشتر و محدودیت گاز نسبت به سال های اخیر زودتر آغاز شده و این مجموعه فولادساز ضررها و آسیب های جدی را در دو سال اخیر متحمل شده است؛ اما جای امیدآوری برای بهبود شرایط وجود دارد؛ چراکه دامنه آسیب ناترازی انرژی به صنعت فولاد به تمام سازمان های متولی به ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان ایمیدرو گزارش شده و در جریان جزئیات ناترازی انرژی قرار گرفته اند و در حال تلاش و برنامه ریزی برای کاهش ناترازی انرژی هستند.

کمیال فولادیار که برای رفع مشکل ناترازی انرژی مدیرعامل فولاد هرمزگان در ادامه سخنانش گذری بر آخرین صحبت های رییس هیات مدیره فولاد مبارکه مبنی بر تلاش این گروه برای رفع مشکلات ناشی از ناترازی انرژی داشت و گفت: دکتر صالحی نید، رییس هیات مدیره شرکت فولاد مبارکه نیز در جریان مشکلات بوجود آمده در فولاد هرمزگان هستند و از سرمایه گذاری فولاد مبارکه در یکی از میدان گازی استان هرمزگان خبر داده اند که خوشبختانه به تصویب کمیته سرمایه گذاری رسیده و امید می رود این سرمایه گذاری با تایید و هماهنگی شرکت ملی نفت انجام شود تا در ادامه مسیر و با ورود شرکت فولاد مبارکه به این نوع سرمایه گذاری ها، شرکت های وابسته گروه همچون فولاد هرمزگان نیز با توافقاتی که با وزارت نیرو و نفت انجام می دهند، بتوانند بخشی از گاز استخراجی را برای تولید و طرح های توسعه ای دریافت کنند. معروف خانی در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم طی مدت باقیمانده از سال جاری، بتوانیم در مسیر تولید محکم قدم برداریم و به اهداف تعریف شده برای فولاد هرمزگان که تبدیل شدن به فولادساز آینده ایران است نزدیک و نزدیکتر شویم.

افزایش ۳۰ درصدی مصرف گاز در استان مرکزی



هموطنان را در پی دارد، افزود: چنانچه مشترکان نسبت به سال گذشته بیش از ۱۰ درصد مصرف خود را کاهش دهند، مشمول پاداش صرفه جویی خواهند شد.
۶۲ درصد از مشترکان بخش خانگی مشمول پاداش شدند
مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی با بیان اینکه سال گذشته بیش از ۶۳ درصد از مشترکان بخش خانگی این استان مشمول پاداش هزار میلیارد ریالی صرفه جویی شدند، گفت: مشترکان با مدیریت مصرف و شرکت در پویش هر خانه یک اتانی گرم می توانند از پاداش صرفه جویی استفاده کنند.
کمال آبادی از ادارات و مدیران مراکز آموزشی و مدارس خواست
در ساعات غیر اداری و روزهای تعطیل سیستم های گرمایشی خود را خاموش کنند و در ساعات اداری نیز یک ساعت قبل از شروع و یک ساعت قبل از پایان ساعت کاری سیستم های گرمایشی خود را از مدار خارج کنند وی با بیان اینکه پایش روزانه دمای محیط در ادارات و مراکز آموزشی در حال انجام است، گفت: دمای رفاه در منزل بین ۱۸ تا ۲۱ و در اماکن عمومی و ادارات ۱۸ درجه سانتیگراد است و چنانچه ادارات دمای رفاه را رعایت نکنند به آنها اخطار داده می شود و در نهایت منجر به قطع گاز آنها منجر می شود. مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی افزود: استفاده از وسایل گرمایشی در فضای باز به خصوص در مراکز تجاری نیز ممنوع است و به هیچ عنوان نباید استفاده شود.

مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی گفت: میزان مصرف گاز در این استان با کاهش دما و سرد شدن هوا ۳۰ درصد افزایش یافت. مهدی کمال آبادی اظهار کرد: مرکزی یک استان صنعتی است و میزان مصرف گاز در بخش صنعت طی سال ۷۷ درصد است و اکنون مصرف گرمایشی قالب شده و بیش از ۵۵ درصد مصرف استان را به خود اختصاص داده است.
وی افزود: میزان مصرف گاز در استان مرکزی نسبت به روز مشابه سال گذشته ۳۰ درصد یعنی حدود سه میلیون و همچنین نسبت به یک هفته گذشته حدود ۲ میلیون متر مکعب مصرف گاز گرمایشی افزایش یافته که این نشان می دهد امسال زمستان و کاهش دما را زودتر از سال گذشته داریم. مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی گفت: با توجه به کاهش دما انتظار است شهروندان مدیریت مصرف گاز را جدی بگیرند تا برای تأمین گاز با مشکل مواجه نشویم. همچنین با شرکت در پویش هر خانه یک اتاق گرم و پوشیدن لباس مناسب فصل و کاهش دمای منزل، مصرف انرژی را کاهش دهند. کمال آبادی فراهایی با بیان اینکه با کاهش یک درجه دما، ۶ درصد در مصرف گاز صرفه جویی می شود، گفت: در استان مرکزی ۶۲۰ هزار مشترک خانگی وجود دارد که اگر یک درجه دمای منزل را کاهش دهند، صرفه جویی حاصل شده معادل یک روز مصرف یک شهرستان سردسیر مثل شهرستان خمین است. وی با بیان اینکه کاهش دمای منزل کاهش گاز بهای

برگزاری سمینار آموزشی مدیریت دارایی های فیزیکی در برق منطقه ای خوزستان

را طی چرخه عمر دارایی ها با هدف تحقق اهداف استراتژیک بطور بهینه و پایدار مدیریت می کند. مدرس این سمینار مهندس دلفی مشاور ارشد و مدرس سیستم های مدیریت دارایی های فیزیکی، نگهداری و تعمیرات، توضیحات جامعی را با هدف آشنایی با مباحث مقدماتی مرتبط با این سیستم مدیریتی و اهداف مدیریت دارایی های فیزیکی در سازمان ها که شامل افزایش رضایت مندی ذینفعان، افزایش بهره وری، بهبود عملکرد، افزایش کارایی، دقت و شفافیت در تصمیم گیری، افزایش اقتصادی عمر دارایی های فیزیکی، مدیریت ریسک ها و مشخص شدن سطح مطلوب خدمات دارایی ها بر اساس اهداف و برنامه های مدیریت دارایی ها و ارائه کرد. این سمینار با هماهنگی معاونت منابع انسانی - دفتر برنامه ریزی منابع انسانی و آموزش با همکاری معاونت مالی و پشتیبانی با هدف آشنایی همکاران با مدیریت دارایی های فیزیکی، برگزار شده است.

سمینار آموزشی مدیریت دارایی های فیزیکی با حضور همکاران مرتبط با این موضوع در شرکت برق منطقه ای خوزستان برگزار شد.

سمینار آموزشی مدیریت دارایی های فیزیکی با استقبال مطلوب کارکنان در محل سالن همایش های گیت بوستان برگزار گردید. معاون منابع انسانی شرکت برق منطقه ای خوزستان در این سمینار گفته: یکی از شاخه های مدیریت که بکارگیری آن نقش پررنگی در افزایش بهره وری در سازمان ها بویژه در صنعت برق دارد، مدیریت دارایی های فیزیکی است و به طرق مختلف می تواند بر افزایش بهره وری و افزایش نرخ بازگشت سرمایه اثرگذار باشد. سعید برادران بیان کرد: بطور کلی مدیریت دارایی های فیزیکی به معنای شیوه ها و فعالیت های منظم و هماهنگ شدنی است که سازمان از طریق آن دارایی ها، هزینه ها و ریسک ها

